
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 11 del 22/04/2025 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Liquidazione Fondo Montagna annualità 2009-2010 al Comune di Acquapendente. 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 20/05/2025    al   04/06/2025   al n. 67  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il decreto del Commissario Liquidatore n.3 del 28.01.2025 con il quale la sottoscritta veniva nominata come 

Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario Liquidatore n. 10 del 30.12.2024 con la quale veniva approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 09 del 30/12/2024 di approvazione dello schema del Dup Documento 

Unico di Programmazione 2025-2027;   

RICHIAMATE: 

- le determine dirigenziali della Regione Lazio che hanno approvato i singoli interventi predisposti dalla 

Comunità Montana ATL; 

- vista la delibera del Consiglio Comunitario n. 14 del 18.12.2014 con il quale è stato approvato il piano 

d’intervento dei fondi della Montagna annualità 2010; 

- che il Comune di Acquapendente ha destinato i fondi di cui sopra e pari a € 11.525,79 IVA compresa per la 

sistemazione e la fornitura del materiale necessario delle strade site nel Comune di Acquapendente e nel 

dettaglio Strada La Tina – Il Biondo (fraz. Trevinano), Strada Sant’Angelo (Acquapendente), Strada 

Barlettara (fino loc. Fornello) (Acquapendente); 

VISTO dunque il rendiconto inviato dal Comune di Acquapendente relativo alle spese per le strade sopra indicate e 

dettagliato da determine, fatture e mandati di pagamento; 

Vista la richiesta di integrazioni inviata da questo ente in data 16.12.2024 prot. 1012 con la quale si chiedeva una 

relazione attestante l’esecuzione dei lavori di cui alla richiesta del Fondo Montagna; 

Ricevuta in data 24.12.2024 la relazione richiesta; 

RITENUTO pertanto di accogliere il rendiconto finale dei lavori effettuati dal Comune di Acquapendente e 

proseguire con la relativa liquidazione del Fondo Montagna annualità 2009-2010; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 

Di liquidare al Comune di Acquapendente le somme in saldo definitivo di seguito descritte e relative ai 

finanziamenti meglio espressi in premessa e di seguito riportati: 

- annualità 2009-2010 pari a   € 11.525,79 iva compresa 

                             TOTALE € 11.525,79 iva compresa 

Di imputare la spesa ai rispettivi capitoli del bilancio considerando che i fondi sono in conto residui ai capitoli di 

bilancio: 

- annualità 2009-2010 pari ad € 11.525,79 da imputare al cap. 20460106 art.1 impegno di spesa 117/2015;  

Di considerare la rendicontazione già inviata soddisfacente per proseguire con la liquidazione; 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza.- 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990): il sottoscritto;  

RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 

8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 

del procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 

DPR 62/2013; 

[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Anthea Sanna 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


